

Epidemiaselvityskursseja yhteistyössä jo 20 vuotta

Ensimmäinen elintarvike- ja vesivälitteisen epidemian selvityskurssi järjestettiin 19.–23. lokakuuta 1998 Puolustusvoimien hallinnoiman Taistelukoulun tiloissa Tuusulassa.

Teksti: Annika Pihlajasaari, Enni Tuutti, Ruska Rimhanen-Finne, Mari Nevas ja Ava Sovijärvi

Tuolloin epidemiaselvityskurssin järjestäjätahoja olivat Kansanterveyslaitos (KTL), Eläinlääkintä- ja elintarvikelaitos (EELA), Elintarvikevirasto (EVI), Helsingin yliopiston eläinlääketieteellinen tiedekunta (HYELTDK) sekä Pääesikunnan terveydenhuolto-osasto (PETERVHOS). Tämän jälkeen on kurssia järjestetty yli kymmenen kertaa 2–3 vuoden välein.

Viimeisin kurssi järjestettiin jo vakiintuneen tavan mukaan Taistelukoululla 3.–7. kesäkuuta. Kurssin suunnittelusta ja järjestelyistä vastasivat Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Ruokavirasto, Helsingin yliopiston eläinlääketieteellinen tiedekunta ja Puolustusvoimat. Taistelukoulu on soveltunut kurssi paikaksi oikein hyvin, sillä siellä on jo vuodesta 1921 alkaen järjestetty erilaista valmiuskoulutusta muun muassa Suojeluskuntien päällystölle, lotille sekä vuodesta 1949 lähtien Puolustusvoimien henkilöstölle ja sidosryhmille.

TAVOITTEENA PAIKALLISEN TASON EPIDEMIASELVITYSVALMIUDEN TEHOSTAMINEN

Epidemiaselvityskurssin tavoitteena on paikallisen tason epidemiaselvityksvalmiuden tehostaminen. Tarkoituksena on myös tehdä tunnetummaksi selvitysohjelmaan liittyviä kansallisia viranomaisia ja organisaatioita sekä niiden välistä yhteistyötä. Siten kurssi on tarkoitettu kunnallisten epidemiaselvitysohjelmien jäsenille, tartuntataudeista vastaaville lääkäreille terveyskeskuksissa, infektio- ja lääketieteellisten yksiköiden lääkäreille, lääninelintarviketarkastajille, kuntien elintarvikevalvonta- ja terveydensuojeluviranomaisille sekä elintarvike- ja



Taistelukoulun päärakennuksen terassilla Ava Sovijärven, kuvassa oikealla pitämää juhlaillallisen tervetulo- ja kuuntelemassa vasemmalta Henrik Majer, Vesa Jormanainen, Tuula Honkanen-Buzalski, Ruska Rimhanen-Finne, Markku Kuusi, Kari S. Lankinen, Jari Keinänen, Suvi Joutsen ja Ari Kauppinen.

kliinisten laboratorioden henkilöstölle.

Kurssille on ensisijaisesti valittu epidemiaselvitysohjelman jäseniä etenkin sellaisista kunnista, joista on ilmoittautunut osanottaja sekä terveydenhuollosta että ympäristöterveydenhuollosta. Kurssi on pääsääntöisesti ollut viisipäiväinen, ja se on koostunut luennoista, käytännön harjoituksista ja ryhmätoista.

Kurssilla on perehdytty myös *Epi Info* -tietokoneohjelman käyttöön. Tiiviin päiväohjelman vastapainoksi sekä keskinäisen verkottumisen, rentoutumisen ja opittujen asioiden kertaamisen kannalta on koettu erittäin hyödylliseksi, että mahdollisimman moni on voinut majoittua kurssipaikalla.

Tämän vuoden kurssin yhteydessä järjestäjät halusivat juhlistaa komeaa 20-vuotista taivalta juhlaillallisella, jolle kurssilaisten

lisäksi kutsuttiin mukaan edustajia kaikista vuoden 1998 kurssin järjestäjäorganisaatioista. Kutsuvieraista mukaan ilmoittautuivat **Tuula Honkanen-Buzalski** (EELA), **Markku Kuusi** (KTL) ja **Vesa Jormanainen** (PETERVHOS), lisäksi **Ava Sovijärvi** on ollut mukana kurssin järjestelyissä alusta alkaen. Juhlaillallista isännöi johtaja **Jari Keinänen** sosiaali- ja terveysministeriöstä. Jos sekä illallispuheista ja tunnelmista että kurssilaisilta saadusta kirjallisesta palautteesta voi jotakin päätellä, niin kurssia järjestetään myös jatkossa!

Kirjoittajista Pihlajasaari ja Tuutti työskentelevät Ruokavirastossa, Ruska Rimhanen-Finne Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella, Mari Nevas Helsingin yliopistossa ja Sovijärvi Puolustusvoimien Pääesikunnassa.